
dała 

PRZEWO CZĄCY 
Rady NItt Sopotu 

dr inż. Mecz=law ugustyniak 
Spfawczono 

pod względem prawnym 

Qi.g 4"4   
radca 

UCHWAŁA NR  V 2019 

RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia . J. .   • 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
„Uzdrowisko Sopot" w Sopocie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 994, zm.: Dz. U. z 2018r: poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500 ) 
oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej ( tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2190, zm.: Dz.0 .z 2018 poz.1629 ) 

Rada Miasta Sopotu 

uchwala, co następuje; 

§ 1. 

Nadaje się  statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „ Uzdrowisko 
Sopot" w Sopocie, w brzmieniu określonym załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Tracą  moc uchwały: 

1. nr XXXIV/477/2013 Rady Miasta Sopotu z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego uchwały nr XX/256/2012 Rady Miasta Sopotu z dnia 29 czerwca 2012 roku 
w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
„Uzdrowisko Sopot" w Sopocie. 

2. nr XXI/370/2017 Rady Miasta Sopotu z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie wprowadzenia 
zmian do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Uzdrowisko 
Sopot" w Sopocie. 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Sopotu. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie, po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 



Załącznik do Uchwały Nr V i 4C) /2019 Rady Miasta Sopotu z dnia  

28.03.2019r 

STATUT 

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO 

ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

"UZDROWISKO SOPOT" W SOPOCIE 

1 



STATUT 
Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej 
"UZDROWISKO SOPOT" 

w Sopocie 

ROZDZIAŁ  I 
NAZWA, SIEDZIBA, OBSZAR DZIAŁANIA, PODSTAWOWE KIERUNKI 

DZIAŁALNOŚCI 

§1 

1. Podmiotem tworzącym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

„Uzdrowisko Sopot" w Sopocie - zwanego dalej " Zakładem" - jest Gmina Miasta 

Sopotu. 

2. Zakład został  utworzony w wyniku przekształcenia Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Sopocie Uchwałą  Rady Miasta z dnia 18 czerwca 1998 roku Nr 

XLI/495/98 w sprawie przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w samodzielny 

publiczny zakład opieki zdrowotnej. Z dniem 1 lipca 2011 r. - dniem wejścia w życie 

Ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654 ze 

zm.), zwanej dalej „Ustawą  o działalności leczniczej" - Zakład z mocy prawa stał  się  
podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą. 

§ 2  

Siedzibą  Zakładu jest Sopot, ul. Bolesława Chrobrego 6/8. 

§3 

Zakład posiada osobowość  prawną  i wpisany jest do Rejestru stowarzyszeń, innych 

organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego oraz do rejestru 

podmiotów wykonujących działalność  leczniczą. 

§4 

Zakład działa na podstawie: 

2 



1) Ustawy o działalności leczniczej, 
2) niniejszego Statutu, 
3) innych przepisów dotyczących samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej 

oraz jednostek organizacyjnych posiadających osobowość  prawną. 

§5 

Zakład obejmuje swoim działaniem obszar całego kraju. 

§6 

Do podstawowych celów i zadań  Zakładu należy: 
1) udzielanie świadczeń  zdrowotnych, tj. działań  służących zachowaniu, ratowaniu, 

przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz innych działań  medycznych wynikających 

z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich 

wykonywania, w szczególności: 
1) badanie pacjentów, 
2) leczenie i zapobieganie powstawaniu chorób i urazów, 
3) prowadzenie czynnego poradnictwa, 
4) leczenie i terapia psychologiczna, 
5) orzekanie o stanie zdrowia, 
6) udzielanie innych świadczeń  specjalistyczno - leczniczych uzupełniających 

świadczenia opieki podstawowej, 
7) lecznictwo uzdrowiskowe stacjonarne, 
8) lecznictwo uzdrowiskowe ambulatoryjne, 
9) prowadzenie działalności w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia, 

2) realizacja zadań  ustalonych przez Szefa Obrony Cywilnej - Prezydenta Miasta 

Sopotu w zakresie działań  ratowniczych pozaszpitalnych podczas: 

1) katastrof, 
2) awarii, 
3) klęsk żywiołowych, 
4) pożarów, 
5) ataków terrorystycznych, 
6) innych zdarzeń  losowych z dużą  ilością  poszkodowanych. 

ROZDZIAŁ  II 
ZARZĄDZANIE ZAKŁADEM 

§ 7  

1. Kierownikiem Zakładu jest Dyrektor, który kieruje działalnością  Zakładu 

i reprezentuje Zakład na zewnątrz. Dyrektor działa jednoosobowo. 

3 



2. Dyrektor Zakładu jest powoływany i odwoływany przez podmiot tworzący 
- Gminę  Miasta Sopotu - zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

prawa. 
3. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu 

i ponosi za nie odpowiedzialność. Przy podejmowaniu decyzji Dyrektor korzysta 

z opinii właściwych organów i organizacji w trybie i na zasadach określonych 

odrębnymi przepisami. 
4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu. 
5. Dyrektor wykonuje swoje zadania kierownicze i zarządzające przy pomocy 

Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa i Głównego Księgowego. 

§ 

1. W Zakładzie działają  następujące poradnie i inne komórki organizacyjne: 
1) ośrodek promocji zdrowia i terapii uzależnień, 

a) poradnia terapii uzależnień  i współuzależnień  od alkoholu, 
b) poradnia terapii uzależnień  od substancji psychoaktywnych, 

2) poradnia diabetologiczna, 
3) poradnia geriatryczna, 
4) poradnia reumatologiczna, 
5) poradnia rehabilitacyjna, 
6) poradnia kardiologiczna, 
7) poradnia medycyny pracy, 
8) pracownia psychologiczna. Badanie kierowców, 
9) oddział  uzdrowiskowy sanatoryjny - Sanatorium Uzdrowiskowe 

„ Leśnik", 
10) oddział  uzdrowiskowy sanatoryjny- Sanatorium Uzdrowiskowe 

„Perła", 
11) oddział  uzdrowiskowy szpitalny, 
12) ośrodek rehabilitacji dziennej 
13) oddział  rehabilitacji narządu ruchu, 
14) oddział  rehabilitacji kardiologicznej, 
15) dział  ( pracownia ) fizjoterapii, 
16) punkt żywienia, 
17) dział  farmacji, 

2. W Zakładzie działają  następujące komórki organizacyjne obsługi ekonomicznej, 

technicznej i administracyjnej: 
1) dział  finansowo - księgowy, 
2) dział  administracyjno -gospodarczo - techniczny. 

3. Zadania i organizację wewnętrznych jednostek organizacyjnych ustala 

Dyrektor. 
4. Schemat organizacyjny Zakładu stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Statutu. 

4 



ROZDZIAŁ  III 
RADA SPOŁECZNA ZAKŁADU 

§9 

W Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym 

i opiniodawczym podmiotu tworzącego - Gminy Miasta Sopotu - oraz organem 

doradczym Dyrektora Zakładu. 

§10 

1. Radę  Społeczną  Zakładu powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze 

posiedzenie podmiot tworzący - Gmina Miasta Sopotu. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata od chwili jej powołania do czasu 

powołania Rady Społecznej nowej kadencji. 

§11 

1. W skład Rady Społecznej wchodzą: 
1) jako przewodniczący - Prezydent Miasta Sopotu lub osoba przez niego 

wyznaczona, 
2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Pomorskiego, 
b) przedstawiciele wybrani przez Radę  Miasta Sopotu w liczbie określonej 

przez podmiot tworzący. 

2. Członek Rady Społecznej może zostać  odwołany przed upływem kadencji z uwagi 

na obiektywne okoliczności uniemożliwiające mu dalsze pełnienie swojej funkcji. 

§12 

1. Posiedzenia Rady Społecznej odbywają  się  w oparciu o roczny plan pracy, nie 

rzadziej niż  raz na kwartał. 

2. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz 

przedstawiciele organizacji związkowych działających w Zakładzie. 

W posiedzeniach mają  prawo uczestniczyć, z głosem doradczym, przedstawiciele 

samorządów zawodów medycznych. 

3. Sposób zwoływania posiedzeń  Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania 

uchwał  określa regulamin uchwalony przez Radę  Społeczną  i zatwierdzony przez 

podmiot tworzący. 

5 



§13 

Do zadań  Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 
a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej 
aparatury i sprzętu medycznego, 
b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub 
ograniczeniem działalności, 
c) przyznawania kierownikowi nagród, 
d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem, 

2) przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 
a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 
b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu 

inwestycyjnego, 
c) kredytów bankowych lub dotacji, 
d) podziału zysku, 
e) regulaminu organizacyjnego, 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez 

pacjentów, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu, 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności 

leczniczej, 
5) wykonywanie innych zadań  określonych w ustawie i Statucie. 

ROZDZIAŁ  IV 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§14 

1. Zakład prowadzi gospodarkę  finansową  na zasadach określonych w Ustawie 

o działalności leczniczej oraz w oparciu o obowiązujące przepisy prawa 

finansowego. 

2. Rachunkowość  Zakładu prowadzona jest zgodnie z obowiązującymi przepisami 

o rachunkowości. 

§15 

Zakład może uzyskiwać  środki finansowe: 
1) z odpłatnej działalności leczniczej, 
2) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż  wymieniona w pkt 1, 

3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia 

zagranicznego, 

6 



4) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114 - 117 Ustawy 

o działalności lecznicze} 
5) na realizację  innych zadań  określonych odrębnymi przepisami, 

6) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, o którym mowa w art. 59 ust. 2 

Ustawy o działalności leczniczej. 

§16 

Podstawą  gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora. 

§17 

Rada Społeczna przedstawia Dyrektorowi wnioski i opinie w sprawach planu 

finansowego, w tym planu inwestycyjnego, oraz rocznego sprawozdania z planu 

finansowego, w tym planu inwestycyjnego. 

§18 

1. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie 

nieruchomościami i majątkiem Skarbu Państwa lub jednostki samorządu 

terytorialnego oraz majątkiem własnym (otrzymanym lub zakupionym). 

2. Zbycie aktywów trwałych Zakładu, oddanie go w dzierżawę, najem, użytkowanie 

oraz użyczenie może nastąpić  wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot 

tworzący. 

§19 

a) Zakład może prowadzić  działalność  gospodarczą  polegającą  na wykonywaniu 

odpłatnej działalności leczniczej na zasadach przewidzianych przepisami na 

rzecz osób które nie są  uprawnione do korzystania ze świadczeń  opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz innych podmiotów, 

§ 20 

Zakład sporządza bilans i ustala wynik finansowy działalności. 

ROZDZIAŁ  V 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§21 

7 



Nadzór nad Zakładem sprawuje podmiot tworzący - Gmina Miasta Sopotu - zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 22 

Wszelkie zmiany w Statucie wymagają  zatwierdzenia przez podmiot tworzący -

Gminę  Miasta Sopotu. 

8 



PRACOWNIA. BALNEOLOGII r,.SI
ĘGOW0Si: 

Z-CA GLOWNE GO 
KSEGO';'VEGO 

1 
 

,5-.E,.:ER 

1 PORADNIA KARDIOLOGICZNA 

—I PORADNIA REU:./.A.TCL(..̂ 2:..:';4 

PORADNIA GERIATRY:2NA 

--I PORADNIA REHABILITACYJNA 

RADCA PRAWNY 

KONTROLA 
WEWNĘTRZNA 

GL. SPECJALISTA 
DS, 
ADMINISTRACJI 
I MARKETINGU 

_EKARZE 

ERO;I:MK 

KIEROWNIK ZESPC,_ j F:Z., F`= 

DIETETYK. 

--E  

Schemat organizacyjny 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ,Uzdrowisko Sopot" w Sopocie 

DYREKTOR ZAKŁADU RADA SPOŁECZNA 

Z-CA DYREKTORA 

SANATORIUM ,.PERŁA" 

DZIAŁ  FIZJOTERAPII SPZOZ 
UZDROWISKO SPZOZ 

KIEROWNIK 
DZIAŁ  FARMACJI 

SZPITALNEJ 

STANOWISKA 
SAMODZIELNE 

ASYSTENT 
DYREKTORA- 

KANCELARIA 
OGAI NA 

KSIĘGOWOŚC 
KSIĘGOWY 

DZIAŁ  LECZNICTWO 
OTWARTE 

GL. SPECJALISTA 
DS. KADR I PŁAC 

ZESPÓL FIZJOTERAFE-UTC.,:. 

SANATORIUM „LEŚNIK" 

KIEROWNIK OBIEKTU 

ODDZIAŁ  UZDROWISKOWY 
— STACJONARNY -:.,EROWNIK ODDZIAŁU 

KIERCW'NIK ___ FILOTERAPEUTÓW  

REFERENT DS. ADMINISTR.ACJNYCH 

DZIAŁ  ŻYWIENIA 
FPF,O DS. ZYWIENIA . 

DSRODEK PROMOCJI ZDROWIA 
I TERAPII UZALEZNIEN 

KIEROWNIK 

PORA 7ERAPII uŻALEŻNIEN 
i lerSPOLLiZALE.NIEN OD ALKOKGLJ 

PORADNIA TERAPII UZALEZNIE 
WSPOŁUZALENIEN OD 

SUBSTANC.1 PSYCHOKTYWNYCH 

:HORADNIA 

PRACOWNIA FSYCHOLOGICZNA 
BADANIA KIEROWCÓW 

PCR4,D,XA DIABETOLOGICZNA 
KIEROWNIK 

EKA,RZE 

GL SPECJALISTA 
DS. BHP I P.POŻ  

SPECJALISTA DS. 
ROZLICZEN 
KONTRAKTÓW Z ZUS 

GL. SPECJALISTA DS. 
ORGANIZACYJNYCH 

ł INSPEKTOR DS. 
ZAMOWIEN 
PUBLICZNYCH 

PEŁNOMOCNIK DS. 
ZINTEGROWANEGO 
SYSTEMU 
ZARZĄDZANIA 
JAKOŚCIĄ  

ODDZIAŁ  REHABILITACJI KARDIOLOGICZNEJ FZE 

—1 PIELĘGNIARKI INSPEKTOR 
OCHRONY DANYCH 
OSOBOVVYC 

ODDZIAŁ  REHABILITACJI N.ARZĄDU RUCHU H 
--1 SANATORYJNY ODDZIAŁ  AMBULATORYjNY  

OŚRODEK REHABILITACJI DZIENNE._ LEK ,-ZE 

—1 :;=)DZIAŁ  UZDRO'hISKCY-A^! SZ''' -"":-.. ,._%' 

MENADŻER SANATORIUM .,PERŁA .̀  Koordynator BI, GI. Spec. ds. 
informatyki 


